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UBND HUYỆN  HOẰNG HÓA 
TRUNG TÂM GDNN-GDTX 

 
 

Số: 27 /KH-GDNN-GDTX 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Hoằng Hóa , ngày 07 tháng 5 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH 
Tuyển sinh lớp 10 chƣơng trình GDTX cấp THPT năm học 2024-2025  

 
 

Căn cứ Thông tư 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06/01/2023 của Bộ Giáo dục 
& Đào tạo về Ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục 
nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên; 

Thực hiện Quyết định số 1128/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh 
Thanh Hoá về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 THPT và tuyển sinh 
lớp 6 phổ thông DTNT THCS năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh. 

Trung tâm GDNN-GDTX Hoằng Hóa  xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào 
lớp 10 chương trình GDTX cấp THPT năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 1  Mục đích: 
 - Nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, phụ huynh 
học sinh và toàn xã hội về tầm quan trọng, vai trò của GDTX. 
 - Đào tạo cho xã hội nguồn nhân lực để tham gia phát triển kinh tế - xã 
hội tại địa phương. 
 - Nắm được các lợi ích cơ bản khi các em học sinh tham gia học tập tại 
Trung tâm GDNN-GDTX huyện Hoằng Hóa  
 2  Yêu cầu: 
 Tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 theo đúng quy định,  
kế hoạch của Trung tâm; Đảm bảo khách quan, công bằng, công khai. 
 II. NỘI DUNG 
 1  Số lƣợng tuyển sinh: 6 lớp = 308  học sinh. 

2  Đối tƣợng tuyển sinh: Người đã tốt nghiệp THCS. 
3  Phƣơng thức tuyển sinh:  thực hiện 2 phương thức xét tuyển: 
- Kêt quả học tập và rèn luyện cấp THCS của HS 
- Kết quả kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 của Sở GD&ĐT Thanh Hóa 
a. PA    Xét tuyển  bằng kêt quả học tập và rèn luyện cấp THCS:  Căn cứ 

vào danh sách những thí sinh đủ điều kiện xét tuyển, lấy theo thứ tự ĐXT từ cao 
xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu:  

Chỉ tiêu xét tuyển theo học bạ: 25% chỉ tiêu HS đầu vào 
b. PA    Xét tuyển bằng điểm thi vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025. 

Số lượng: Tuyển sinh 75% số học sinh theo chỉ tiêu (Không bao gồm đối tượng 
được tuyển thẳng). Căn cứ vào tổng điểm thi vào lớp 10 của thí sinh đăng ký thi 
vào 4 trường THPT trên địa bàn huyện Hoằng Hóa. 
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Nếu học sinh không trúng tuyển ở lần xét tuyển đợt 1 nếu có nhu cầu vẫn 
có thể tham gia xét tuyển đợt 2. 

c. Công thức tính điểm xét tuyển: 

- Xét tuyển đợt 1: Điểm xét tuyển = Điểm trung bình năm học cuối cấp 
THCS theo học bạ+ điểm KK hạnh kiểm (Tốt: 10 điểm, khá 8 điểm, TB 6 điểm) 

- Xét tuyển đợt 2: Điểm xét tuyển = Điểm thi vào lớp 10 THPT năm 
2024-2025 + Điểm ưu tiên (nếu  có) 

- Trong trường hợp những học sinh có điểm xét tuyển bằng nhau thì thứ 
tự ưu tiên như sau: Học sinh có điểm trung bình 2 môn Toán, Ngữ văn năm học 
cuối cấp THCS cao hơn; Hạnh kiểm năm học cuối cấp THCS cao hơn (Điểm 
KK về hạnh kiểm: 10 điểm đối với hạnh kiểm tốt , khá 8 điểm, TB: 6 điểm); 
Học sinh nữ. 

5  Các đối tƣợng tuyển thẳng, điểm ƣu tiên: 
a. Tuyển thẳng:  

- Học sinh khuyết tật (có Giấy xác nhận khuyết tật do Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân xã, phường, thị trấn cấp theo quy định);  

- Học sinh đạt giải  văn hóa, khoa học, kỹ thuật do cấp huyện trở lên tổ 
chức trong các năm học THCS có hồ sơ hợp lệ theo quy định. 

b. Điểm ưu tiên  
- Quy định cụ thể về điểm ưu tiên như sau:  
+ Nhóm đối tượng 1: cộng 1,5 điểm; gồm: con liệt sĩ; con thương binh 

mất sức lao động 81% trở lên; con bệnh binh mất sức lao động 81% trở lên; con 
của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh 
mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh 
bị suy giảm khả năng lao động 81% trở lên”; con của người hoạt động kháng 
chiến bị nhiễm chất độc hóa học; con của người hoạt động cách mạng trước 
ngày 01/01/1945; con của người hoạt động cách mạng từ ngày 01/01/1945 đến 
ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945;  

+ Nhóm đối tượng 2: cộng 1,0 điểm; gồm: con của Anh hùng lực lượng 
vũ trang, con của Anh hùng lao động, con của Bà mẹ Việt Nam anh hùng; con 
thương binh mất sức lao động dưới 81%; con bệnh binh mất sức lao động dưới 
81%; con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 
thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như 
thương binh bị suy giảm khả năng lao động dưới 81%”;  

+ Nhóm đối tượng 3: cộng 0,5 điểm; gồm: người có cha hoặc mẹ là người 
dân tộc thiểu số.  

- Thí sinh thuộc nhiều nhóm đối tượng ưu tiên thì chỉ được hưởng điểm 
ưu tiên ở nhóm đối tượng cao nhất. 

6. Triệu tập thí sinh trúng tuyển 
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- Danh sách thí sinh trúng tuyển được niêm yết công khai tại website 
https://trungtamgdnn-gdtxhoanghoa.edu.vn/ và trangacebook Trung tâm  Giáo 
dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên Hoằng Hóa. 

- Những thí sinh đến nhập học chậm so với yêu cầu có mặt ghi trong giấy 
trúng tuyển, Trung tâm có quyền từ chối không tiếp nhận và xét đến học sinh có 
điểm kế cận tiếp theo. 
 7. Hồ sơ đăng ký xét tuyển, địa điểm nộp hồ sơ 

a. Hồ sơ đăng ký xét tuyển 

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS do hiệu 
trưởng trường THCS cấp đối học sinh mới tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024 
(Bản phô tô công chứng); 

- Bản sao Giấy khai sinh; 
- Học bạ THCS (Bản chính); 
+ Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

b. Thời gian nộp hồ sơ  Nộp hồ sơ từ 17/5/2024 đến hết ngày 17/8/2024 
tại Trung tâm GDNN-GDTX Hoằng Hóa  trong giờ hành chính (Trừ thứ 7, chủ 
nhật) 

8  Lệ phí tuyển sinh: 25.000đ/HS (Thực hiện theo Nghị quyết 
286/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh Thanh Hoá) 

9. Lịch công tác cụ thể 
Ngày Nội dung công việc 

17/5/ -  17/8/2024 Thu hồ sơ đăng ký xét tuyển 

10/7/2024 
Thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 chương trình 
GDTX cấp THPT năm học 2024-2025 

10/7-17/8/2024 
Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 chương trình GDTX 
cấp THPT năm học 2024-2025 tiến hành xét tuyển 

17/8 – 20/8/2024 Học sinh nhận thông báo trúng tuyển 
20/8/2024 Học sinh trúng tuyển nhập học 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 1  Ban Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX 
 - Triển khai kế hoạch tuyển sinh đến toàn thể cán bộ giáo viên trong Trung 
tâm. 

- Phối hợp với Phòng giáo dục và đào tạo huyện, UBND các xã, thị trấn 
các trường THCS trên địa bàn huyện tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh. 
 2  Hội đồng tuyển sinh của Trung tâm 

- Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 làm việc trên 
nguyên tắc đảm bảo khách quan, công bằng. 
 - Tổ chức xét tuyển theo Kế hoạch và chỉ tiêu được giao. 
 3  Các trƣờng THCS, THCS&THPT 

https://trungtamgdnn-gdtxhoanghoa.edu.vn/
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 Sau khi có kết quả điểm thi của học sinh, kính đề nghị các trường phối 
hợp với Trung tâm để triển khai kế hoạch cụ thể đến từng đối tượng học sinh, 
hoàn tất các hồ sơ theo quy định đối với những học sinh trúng tuyển để nhập học 
đúng thời gian. 
 4  UBND các xã, thị trấn 
 Trên cơ sở kế hoạch tuyển sinh của Trung tâm năm học 2024-2025, kính 
đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai kế hoạch đến các thôn, khu phố thông 
qua hệ thống phát thanh của xã, qua các nhóm Zalo, Facebook để học sinh, phụ 
huynh học sinh nắm được và thực hiện đúng thời gian.  
 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT (B/c); 
- UBND huyện Hoằng Hóa  (B/c); 
- Phòng GD&ĐT Hoằng Hóa  (B/c); 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Các trường THCS; 
- Lưu: VT. 

 
GIÁM ĐỐC 

 

 

Nguyễn Văn Bài  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

        
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

ĐƠN XIN XÉT TUYỂN  
VÀO LỚP 10 CHƢƠNG TRÌNH GDTX CẤP THPT NĂM HỌC 2024-2025 

 

Kính gửi: Hội đồng xét tuyển sinh vào lớp 10 chương trình GDTX cấp THPT 
Trung tâm GDNN-GDTX Hoằng Hóa  năm học 2024-2025 

1. Tên em là:……………………………………………Giới tính……………… 

2. Ngày sinh:……………………………………………………………………… 

3 Nơi sinh:……………………………………………………………………… 

4. Hộ khẩu thường trú……………………………………………………………. 

5. Dân tộc:……………………………………………………………………….. 

6. Học sinh trường THCS:……………………………………………………….. 

- Đã tốt nghiệp THCS năm:………………………………………………………. 

7. Địa chỉ liên hệ:…………………………………………………………………. 

Điện thoại gia đình:………………………………………………………………. 

8. Em xin đăng ký xét tuyển vào lớp 10 Chương trình GDTX cấp THPT năm 
học 2024-2025 tại Trung tâm GDNN-GDTX  Hoằng Hóa với thông tin xét tuyển 

như sau: 
-  Xếp loại cuối năm học lớp 9: XL hạnh kiểm:…………XL học lực:………… 

-  Điểm thi vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 (Nếu có)…………………… 

-  Đối tượng ưu tiên:…………..…………………………Điểm ưu tiên:………… 

Em xin cam đoan những nội dung trong đơn là đúng sự thật. Nếu sai em xin chịu 
hoàn toàn trách nhiệm. 

Xác nhận của Trƣờng THCS………………     
 

Hoằng Hóa , ngày…..tháng…năm 2024 

Ngƣời làm đơn 
(Ký và ghi rõ họ tên) 

 
 


